Чаваш Республикин вёрену министерствин «Шупашкарти Бюджетное общеобразовательное учреждение
хавшакрах сывлёхлй ачасене вёрентсе пётёмёшле пёлу Чувашской Республики «Чебоксарская начальная
паракан 3-мёш пусламаш шкул» Чаваш Республикин общеобразовательная школа для обучающихся с

пётёмёшле пёлу паракан бюджет учрежденийё ограниченными возможностями здоровья № 3»

Министерства образования Чувашской Республики

ПРИКАЗ

15 января 2024 года №5-о

Шупашкар хули г. Чебоксары

О создании и организации деятельности
школьного спортивного клуба «Надежда»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации», части 2 статьи 27 и части 1 статьи

28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

руководствуясь «Методическими рекомендациями по созданию школьных спортивных

клубов общеобразовательных организаций» от 23.09.2021 г., решения педагогического совета

(протокол №4 от 12.01.2024 г.), с целью вовлечения обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в систематические занятия адаптивной физической культурой и

адаптивным спортом, организации и проведения спортивно-массовой и физкультурно-

оздоровительной работы во внеурочное время, формирования здорового образа жизни

приказываю:

1. Создать школьный спортивный клуб «Надежда» как структурное подразделение

БОУ «Чебоксарская начальная общеобразовательная школа для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья № 3» Минобразования Чувашии.

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Надежда» (Приложение 1).

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Надежда» учителя

физической культуры Нестерова Игоря Геннадьевича.
4. На руководителя школьного спортивного клуба «Надежда» возложить

ответственность за общее педагогическое руководство деятельностью ШСК «Надежда»,

организационное и методическое сопровождение основных направлений деятельности ШСК

: ем о школьном спортивном клубе «Надежда».

Е.Ю.Осипова